
Uchwała Nr 78/2016

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 16 lutego 2016 r.

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Żyrzyn.

 Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2013 r.,  poz.  594 ze zm.) i art.  11 ust.  3 ustawy z dnia 7  października 1992 r.

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r., poz. 1113 z późn. zm.) – Kolegium

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie
 

uchwala, co następuje:

wskazuje  się,  że  uchwała  Nr X/60/2016 Rady Gminy Żyrzyn z  dnia  29  stycznia  2016 r.

w sprawie  uchwały  budżetowej  na  rok  2016  podjęta  została  z  nieistotnym  naruszeniem

art. 212  ust.  1  pkt  3  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach  publicznych

(Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu  doręczonej

3 lutego 2016 r. uchwały Rady Gminy Żyrzyn, o której mowa w sentencji, uznało, że została

ona podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa. 

Badaną uchwałą Rada Gminy uchwalając na 2016 r. budżet nadwyżkowy nie określiła

–  mimo  takiego  obowiązku  wynikającego  z  postanowień  art.  212  ust.  1  pkt.  3  ustawy

o finansach  publicznych  –  kwoty  planowanej  nadwyżki  budżetu  oraz  jej  przeznaczenia.

Nadwyżka  uchwalonego  budżetu,  tj.  różnica  między  prognozowanymi  dochodami

a planowanymi  wydatkami,  stanowi  kwotę  812.404  zł,  która  przeznaczona  została  –  jak

wynika  z  porównania  wielkości  planowanych  dochodów  i  przychodów  oraz  wydatków

i rozchodów – na sfinansowanie części rozchodów.

Wobec  zrównoważenia  uchwalonego  budżetu,  Kolegium uznało,  że  brak  w  treści

uchwały  wyraźnego  określenia  kwoty  nadwyżki  i  jej  przeznaczenia  może  być  uznane

za nieistotne naruszenie wskazanych przepisów ustawy o finansach publicznych i na mocy

art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych

ograniczyło swoją ingerencję nadzorczą do wskazania,  że uchwałę wydano z naruszeniem

prawa.



Kolegium  zwraca  jednak  uwagę  na  konieczność  uzupełnienia  treści  uchwały

budżetowej  o  brakujące  postanowienia  co  do  wielkości  nadwyżki  budżetowej  i  jej

przeznaczenia.

Ponadto  weryfikacji  wymaga  zał.  nr  7  do  uchwały budżetowej,  w którym błędnie

wskazano dział klasyfikacji budżetowej (dz. 600 zamiast dz. 921) dla planowanych wydatków

realizowanych w ramach funduszu sołeckiego w sołectwie Żerdź.

Z tych powodów faktycznych i prawnych orzeczono jak w sentencji.

 

Otrzymują:

1. Rada Gminy Żyrzyn,

2. Wójt Gminy Żyrzyn.


	U Z A S A D N I E N I E

